1565

QUI: deus *Ap Cg Er Fd Ge Pb Pt Ta Vb*.

EX ALTA: ex sublime *Vb* | a caelesti sede *Lh* | mentium hominum *Eb (Ed)*.

ALTA: profunda *To* | caelesti sede *Ka* | alta, quod sit excelsa loco *St* | Non quod sit excelsa loco, quippe quae nec usquam est, sed alta, hoc est mysterio intellegentiae, profunda et omnibus incomprehensibilis. Ex specula autem ideo dicit, quia cum deus omnia uideat, a nemine uidetur. Sicut qui in specula stat, multa conspicit, sed ipse a nemine conspicitur. *Af Ct Fb Kc Ld Mj Pp Ps Pt Ta Vf*.

1570

PROUIDENTIAE: ipse collocatus in arce suae simplicitatis *Ta*.

SPECULA: admiratione *Vb* | inspectione *Pp* | warthuse (OHG) *Vh* | sedes spectantium *Ap Pb Pn* | a caelesti sede *Ec Gc* | Specula dicitur ubi femi(nae) intuentur suos uultus, e(t) est femini[ni] generis, et sp(ecu)lum neutri generis idem. *Vb* | speculatione, et est feminini generis *Va*.

1575

1567 Non] non ideo *Mj*. **1568** excelsa] excelso *Ps*. | loco] loca *Ta*. | quippe] om. *Vf*. | nec] om. *Vf*. | usquam] usque *Ps*. | est¹] om. *Ld*. | sed] si *Ct*. | mysterio] ministerio *Af*. **1569** profunda] profundae *Vf*. | et...incomprehensibilis] om. *Vf*. | Ex specula] expectacula *An*. | ideo] om. *Mj*. **1570** uidetur] autem uidetur *Mj*. | specula] spelunca *Ct Kc Mj Pp Ps*; speculo *Pt*. | stat] constat *Ld Pt*. **1571** sed ipse] om. *Vf*. | ipse] om. *Mj*. | conspicitur] conspiciatur *Ps*.

IV prosa vi

RESPEXIT (RESPICIT *Ap Bb* | > RESPICIT *Bc On*): pro respicit *Vb* | omnes homines *Ap*.

QUID: qualis res *Pp*.

1580 **CONUENIAT**: congruat *Ka Lh*.

AGNOSCIT: sit *Ec Gc Lh*.

CONUENIRE: cuique *Ps* | oportere *Ap Pb Pn* | aptum esse *Ka Lh*.

NOUIT: scit *Ge* | unicuique *Pp*.

1585 **ACCOMMODAT**: tribuit *Vb* | attribuit *Ap Pb Pn Ta* | distribuit *Cg Ge* | praestat *Cg Ec Gc Ge Ka Lh Mh Pb Pm Px To* | praestet *Na* | praestet < praestat *Ga* | dat *Ps* | concedit *Fd Ld Pt* | dat, largatur *Pp* | praestat in mundo *Eb* | praestat in hoc mundo *Ed*.

1590 31. Hic iam fit illud fatalis ordinis insigne miraculum, cum ab sciente geritur quod stupeant ignorantes.

1595 **HIC** : pro hinc uel huic *Ap Ck Pb Pn Ps* | uel hinc *Ta* | hinc ab specula *Vh* | tunc *Ct* | in terris *Vf* | in isto loco *Vb* | in mundo *Fd Ga Mh Na Pt Px Vg* | in hoc mundo *Ec Gc Ka Ld Pm* | tali dispositione *Af Ck Fb Fd Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta To* | tali dispensatione *Ct* | in tali dispositione *Ap* | in hac dispositione *On Va* | in hoc opere dei *Pq*.

INSIGNE: celebre *Vb* | nobile *Cg Ge Pb* | magnum *Af Lh Ta To Va* | hyr(onia) uidet(ur) *Lb* | quia a deo fit *Pq*.